
 

                                                  

 

AXHENDA 

 

Konsultim në lidhje me Informalitetin – Reforma dhe roli i Sipërmarjes 

 

Data:   25 Nëntor 2015  Ora: 11:00 – 12:30 

 

Vendi: Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe 

Sipërmarrjes,  

Salla e Mbledhjeve, Kati i IV-të 

 

 

11:00 – 11:05  Fjala Hapëse 

Mirëseardhje dhe Prezantimi i Axhendës së Fokus Grup 

 

Znj. Diana Leka 

Drejtore e Sekretariatit të Këshillit të Investimeve. 

 

 

11:05 – 11:20  Prezantimi i analizës paraprake mbi Informalitetin 

 

- Debatet kryesore, Gjetje dhe Rekomandimet  

- Rast studimor: Industria përpunuese e qumështit  

 

    

    

11:20 – 12:30  Diskutim i Fokusuar/Sugjerime mbi: 

 

- Qasja ndaj informalitetit, aksion apo reforme, sjellja ndaj  

ndermarrjeve te medha, te vogla e te mesme.  

- Cilet mund te jene sektorët prioritarë?  

- Konteksti shqiptar tatimor dhe institucional 

- Ndërgjegjësim dhe Transparencë  

 

 

 

 

 

 

 

 


